

NOTAT

Transportministeriet

KYSTDIREKTORATET

Dato 31. maj 2011  
J. nr. 2011-1974

### Udtalelse vedrørende afsnit om ”Begæring af aktindsigt”

Transportministeriet har anmodet Kystdirektoratet om en udtalelse vedrørende afsnittet ”Begæring om aktindsigt” i brevet til Transportministeriet.

#### **Udtalelse:**

Kystdirektoratet modtog den 31. marts 2011 fra SIC en begæring om aktindsigt i en række forhold herunder:

#### ”Opmålinger på Skodbjergeprojektet.

Vi begærer hermed aktindsigt i opmålingerne og beregningerne på Skodbjergeprojektet, som er udført efter januar 2008.

Anlægget ved Skodbjerg er ejet og patenteret af SIC og SIC har derfor krav på at få opmålinger og beregninger udleveret uden beregning.

Vi imødeser en kopi af de faktuelle måledata og de efterfølgende beregninger.

Samtidig bedes De oplyse hvilke opmålinger der er foretaget syd Hvide Sande i perioden 2008 – 2011.”

Derudover blev der begæret aktindsigt i sagerne om Mårup Kirke, Sandfodring på Vestkysten 2011, Skallingen og Holland.”

Aktindsigten blev imødekommet i mail af 8. april 2011, og der blev uden beregning fremsendt en række opmålinger og andre data og informationer. For så vidt angår ”Opmålinger på Skodbjergeprojektet” var svaret:

”Opmålinger på Skodbjergeprojektet.

Godkendte pejlinger efter januar 2008 er vedhæftet mailen – dvs. årene 2008, 2009 og 2010. For så vidt angår beregninger, kan det oplyses, at vi ikke har gennemført beregninger svarende til dem som for det afsluttede forsøg med rørene. Vi anvender målingerne i forbindelse med tilrettelæggelse og evaluering af vores arbejder på vestkysten og de indgår ligeledes i forskningsprojektet COADAPT.”

#### **Kystdirektoratet**

[llp@kyst.dk](mailto:llp@kyst.dk)

J.nr. 11/01378

Sagsbeh. Lone Lundsby Pedersen

#### **Brokontoret**

[dls@trm.dk](mailto:dls@trm.dk)

J.nr. 2011-1974

Sagsbeh. Daniel Lee Skriver



Den 13. april, efter korrespondance mellem Kystdirektoratet og SIC om Hvide Sande havn, rykker SIC for beregninger i tilknytning til Skodbjergeprojektet.

Den 18. april svarer Kystdirektoratet på henvendelsen og oplyser konkret for Skodbjergeprojektet:

”Du har senest spurgt til beregninger på data og afrapporteringer på forskellige projekter samt licitationsresultater.

Kystdirektoratet gennemfører opmålinger af den jyske vestkyst til brug for analyser, projektering og opfølgning. Du har tidligere på ugen modtaget en række opmålingsdata.

Der foreligger ikke et "enkelt sæt af beregninger", men den måde vi anvender måledataene på er, at de indgår i forskellige analyser. Disse analyser bliver til fx de rapporter, som offentliggøres på vores hjemmeside. Her er der en god mulighed for at se, hvad vi bruger måledataene til.

Måledataene indgår ligeledes i fx forskningsprojektet COADAPT. Arbejdet med evalueringen af opmålingerne i COADAPT projektet afsluttes først i 2013. Dette skyldes, at de sidste opmålinger først forventes afsluttet med udgangen af 2012, fordi sandfodringernes effekt strækker sig over mange år. Der foreligger således ikke afsluttede afrapporteringer fra COADAPT projektet.”

Sammenfattende har Kystdirektoratet givet aktindsigt i opmålingerne på Skodbjergeprojektet, som er udført efter januar 2008, men da Kystdirektoratet ikke har gennemført beregninger på Skodbjergeprojektet, har vi ikke kunnet give disse oplysninger.